
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования
город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .N"!! 50
имени НИНЫ Фурсовой

Российская Федерация, 350031, город Краснодар, Берёзовский сельский округ п. Берёзовый,
ул. Целиноградская, д.1 тел. 2-113-320, факс2-113-320

schoo150@kubannet.ru

ПРИКАЗ

1 О января 2022г.

г. Краснодар

Об утверждении размера дополнительной меры социальной поддержки
в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенсации)

обучающихся - инвалидов,
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

на 2022 год

в целях реализации Порядка предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде обеспечения бесплатные питанием (его денежной
компенсации) обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования город Краснодар - инвалидов,
детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,
утверждённого решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010 NQ 69 п. 5,
и согласно приказу департамента образования, город Краснодар от 30.12.2021
NQ 2595 «Об утверждении размера дополнительной меры социальной
поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной
компенсации) обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования город Краснодар - инвалидов,
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2022
год» при к азы в а ю:

1. Утвердить размер дополнительной меры социальной поддержки в виде
обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального
образования город Краснодар - инвалидов, детей-инвалидов и детей с
ограниченнымивозможностями здоровья на 2022 год:

1) размер дополнительной меры социальной поддержки в виде
натурального обеспечения приготовленной пищей непосредственно в
общеобразовательной организации:

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, -
126,10 рубля;



2 
для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального

общего образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, -
56,50 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену
обучения, - 255,50 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену
обучения - 215,50 рубля.

2) размер дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной
компенсации бесплатного питания:

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, -
146,08 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального
общего образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, -
122,20 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену
обучения, -172,01 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену
обучения - 143,62 рубля.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ С '" .M~50 ~(~ " ~~'
;: - • Оу ~

~, .' '- "- n·, -50 .... - 

'iS,-" Y"~' . . . 
t· : с

В. А. Васева


		2022-02-17T15:49:05+0300
	Васева Вероника Александровна




